关于2010级双学位/双专业学生
办理课程免听、免修的通知
各教学单位：
     本学期办理2010级双专业/双学位学生课程免听、免修的时间是第六周（10月11日－10月15日上班时间），逾期不予以办理，请需办理课程免听、免修的学生请认真阅读相关管理规定。
办理免修/免听时要注意以下几点：

1．免修/免听申请由开课学院审核完毕汇总后交教务处复审，学生无需前往教务处办理。

2．数学类课程的免修/免听，大部分都需用两门数学类课程冲抵（具体课程免修/免听情况请看下图）：
  （1）如用两门已修课程的成绩来免修一门课程的，两门已修课程需分别达75分（含75分）以上；
如用两门已修课程的成绩来免听一门课程的，两门已修课程需分别达70分（含70分）以上；
  （2）如用两门已修课程的成绩来免修/免听一门课程的，需自行计算加权平均分，并将加权平均分填入免修/免听表格的“加权平均分”一栏。如不填写，教务处将不会接收和办理其免修/免听申请。
★加权平均分＝（已修课程1的成绩×已修课程1的学分+已修课程2的成绩×已修课程2的学分）÷（已修课程1的学分+已修课程2的学分）
例：已修“微积分（1）、微积分（2）”，分别获得80、85分（学分分别是4、2），需免修“微积分”一门课程，其加权平均分为81.7，其算法为： 80（微积分1的成绩）×4（微积分1的学分）+85（微积分2的成绩）×2（微积分2的学分）
                                       4（微积分1的学分）+2（微积分2的学分）
                                      数学类课程免修、免听与已修课程对应图

	主修学院
	双专业/双学位所在学院
	双专业/双学位
专业名称
	主修已修
课程
	主修已修
课程学分
	双专业/双学位免修、
免听课程
	双专业/双学位免修、免听课程学分

	管理学院
	经贸学院
	金融学、国际经济与贸易（含国际服务外包方向）
	微积分（1）
微积分（2）
	4、2
	微积分
	4

	信息学院
	软件工程（国际服务外包方向）

	高等数学概论
	3

	财经学院
	经贸学院
	金融学、国际经济与贸易（含国际服务外包方向）
	微积分（1）
微积分（2）
	4、2
	微积分
	4

	信息学院
	软件工程（国际服务外包方向）

	高等数学概论
	3

	商英学院
	经贸学院
	金融学、国际经济与贸易（含国际服务外包方向）
	高等数学（1）
高等数学（2）
	4、2
	微积分
	4

	信息学院
	软件工程（国际服务外包方向）

	高等数学概论
	3

	信息学院
	经贸学院
	金融学、国际经济与贸易（含国际服务外包方向）
	高等数学（1）
高等数学（2）
	6、4

	微积分
	4

	高等数学（上）

高等数学（下）
	4、4

	信息学院
	软件工程（国际服务外包方向）
	数学分析（1）
数学分析（2）
	4、6
	高等数学概论
	3

	政管学院
	经贸学院
	金融学、国际经济与贸易（含国际服务外包方向）
	微积分
	4
	微积分
	4

	信息学院
	软件工程（国际服务外包方向）

	高等数学概论
	3

3．已修课程的学分≧免修课程的学分
4．申请表上的【免修/免听课程编号】、【免修/免听课程上课时间】和【免修/免听课程任课教师】由开课学院教学秘书填写（不能为空，教务处以此安排学生教学班）。

5．本次免修/ 免听有课程免修需计算加权平均分，因此需用新表办理，请同学们下载新表格（详见附件1、2）办理相关手续，如不用新表递交申请，教务处将不予以处理。

6．免修/免听申请表一式3份，2份交给开课学院， 1份本人留存。请各位同学谨慎保存自己的免修/免听申请表，如若丢失，后果自负。
特此通知！
                                        教务处

 2010年9月26日

附件1、2：免听申请表、免修申请表